
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 272 – PÁG. 01 – SEGUNDA-FEIRA – 23.06.2 014 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
  
 ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 
 

DECRETO Nº 148/2014 
 

Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras providências. 
 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1º . Fica nomeado a partir de 23/06/2014, o senhor ANTONIO ALVES DE SOUZA, portador da cédula de identidade R.G. 
nº. 551462, para exercer o Cargo de GERENTE DO SINE MUNICIPAL de Provimento em comissão símbolo CC-6.  

 
Art. 2º . Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 18 dias do mês de junho de 2014. 
 

EDSON HUGO MANUEIRA 
-Prefeito Municipal- 

 

DECRETO Nº 150/2014 
 

Dispõe sobre nomeação e exoneração de Conselheiro Tutelar dá outras providências. 
 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1º . Fica exonerada, a pedido, a partir de 24/06/2014, a Conselheira JANETE VIANA BARBOSA, ficando nomeada 
CLAUDELAINE MIGLIORINI, (suplente) RG nº 49832516 a partir da mesma data. 

 
Art. 2º . Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 18 dias do mês de junho de 2014. 
 

EDSON HUGO MANUEIRA 
-Prefeito Municipal- 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
PORTARIA Nº 031/2014 

 O Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com o Art. 19 (dezenove), inciso XXVII (vinte e sete) do Regimento Interno desta Casa de Leis; 
 RESOLVE 

  Conceder, a servidora SIMONE MORGADO, 1 (uma) diária para o custeio de viagem até a cidade de Londrina - Paraná para 
participar do curso “A NOVA TESOURAARIA NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA” realizada pelo IBRAP, no dias 26 de junho de dois mil e quatorze. 

REGISTRA-SE 
     CUMPRA-SE 
                                                     AFIXE-SE 
  Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, vinte e três dias do mês de junho de dois mil e quatorze. 

 
AGNALDO LUCIANO VALDERRAMA 

Presidente 
 

 


